- 1 -

平成２８年度第６回医学部教授会議事要旨

日 時 平成２８年１０月１２日（水） １５：１６～１６：０３
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ５５名
欠席者 １３名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１５号議案 医学部長候補者の選考について
学部長から、医学部長候補者の選考について諮られ、資料に基づき、選考日程（案）、

選考実施計画（案）、学部長候補者資格者名簿及び学部長選挙資格者名簿について説明が
あった後、審議の結果、承認され、次回の教授会において５名の候補適任者を選定するこ
ととなった。

第１６号議案 医学部企画委員会規則等の一部改正（案）について
・医学部企画委員会規則
・医学部医学科企画部会規則

学部長から、医学部企画委員会規則等の一部改正（案）について諮られ、資料に基づ
き説明があった後、審議の結果、承認された。

第１７号議案 医学部入試委員会規則等の一部改正（案）について
・医学部入試委員会規則
・医学部入試委員会学科部会規則

学部長から、医学部入試委員会規則等の一部改正（案）について諮られ、入試委員長
から資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（メール会義）
学部長から、医学部運営会議（メール会義）について、資料に基づき報告があった。

２ 医学科会議（１０月１２日開催）
医学科長から、１０月１２日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（１０月１２日開催）
保健学科長から、１０月１２日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があ

った。

４ 医学部自己評価検討委員会（１０月６日開催）
学部長から、１０月６日開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づき報

告があった。

５ 医学部企画委員会（メール会義）
学部長から、医学部企画委員会（メール会義）について、資料に基づき報告があった。

６ 医学部学生生活委員会（９月２６日開催）
学生生活委員長から、９月２６日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

７ 医学部入試委員会（１０月３日開催）
入試委員長から、１０月３日開催の医学部入試委員会について、資料に基づき報告が

あった。

８ 医学部国際交流委員会（１０月４日開催）
国際交流委員長から、１０月４日開催の医学部国際交流委員会について、資料に基づ

き報告があった後、種々意見交換が行われた。

- 2 -

９ 附属病院名称の改正について
学部長から、附属病院名称の改正について、資料に基づき報告があった。

10 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

９月１４日開催の平成２８年度第５回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）１１月９日（水）医学系会議終了後
（以 上）